ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«14» июня 2017 года г. Дербент

Дербентский городской суд РД в составе: 

председательствующего судьи Алиева М.Н.,

с участием:

государственного обвинителя Мирзабекова Я.А., 

обвиняемой ФИО1

адвоката Ибрагимова Н.

при секретаре Бекшиевой А.М. 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.3 ст.159, ч.3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 трижды похитила чужое имущество путем обмана с использованием своего служебного положения, а по одному из трёх эпизодов ещё и в крупном размере.

Преступленияею совершены при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 в 2014-2015 гг., являясь бухгалтером муниципального казённого учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Администрации МР «Дербентский район», расположенного в 

<

адрес изъят>, осознавая общественную опасность и противоправный характер совершаемых действий, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения путём хищения денежных средств с использованием служебного положения, осуществляя служебные полномочия по ведению бухгалтерского учёта в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа имени ФИО6», расположенной в 

с.Нижний Джалган Дербентского района, на основании «Договора на бухгалтерское обслуживание» от 10.01.2013 г., осознавая противоправный характер своих действий, введя в заблуждение руководителя МКОУ «СОШ с. Нижний Джалгана им.ГаджибабаеваЭ.Н.» ФИО7, незаконно получила индивидуальный логин, пароль и электронную цифровую подпись руководителя вышеуказанного образовательного учреждения, необходимые для входа в электронную систему удалённого финансового документооборота, позволяющую производить перечисление денежных средств и начисление заработной платы, при помощи которых, с использованием служебного компьютера МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Администрации МР «Дербентский район» и сети «Интернет», в период 2015 г. с лицевого счета 

<

номер изъят> МКОУ «СОШ с.Нижний Джалган» с.Нижний Джалган Дербентского района Республики Дагестан, используя для перечисления и последующего хищения денежных средств, банковские карты «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят>; принадлежащую ФИО8, с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО9, с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО16, которые находились в неведении совершаемого ФИО1 преступления, с целью придания видимой правомерности умышленных преступных действий, направленных на завладение бюджетными денежными средствами, вносила в заявки на кассовые расходы образовательного учреждения в качестве основания для выплаты заработной платы заведомо ложные сведения, о якобы числящихся в штате МКОУ «СОШ с. Нижний Джалган» работниках ФИО8, ФИО9 и ФИО16, и на основании платежного поручения 

<

номер изъят> от 16.06.2015 на сумму 32482 руб. произвела перечисление на банковскую карту «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят>С с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО8, денежных средств на общую сумму 32482 руб. На основании платежных поручений 

<

номер изъят> от 20.10.2015г. на сумму 22047 руб., 

<

номер изъят> от 06.11.2015г. на сумму 27560 руб., 

<

номер изъят> от 17.11.2015г. на сумму 24561 руб., 

<

номер изъят> от 08.07.2015г. на сумму 19860 руб., 

<

номер изъят> от 19.06.2015г. на сумму 26544 руб., 

<

номер изъят> от 22.09.2015г. на сумму 10204 руб., произвела перечисление на банковскую карту «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО11, денежных средств на общую сумму 130776 руб. На основании платежных поручений 

<

номер изъят> от 26.11.2015г. на сумму 13430 руб., 

<

номер изъят> от 06.11.2015г. на сумму 23047 руб., 

<

номер изъят> от 15.07.2015г. на сумму 36640 руб., 

<

номер изъят> от 03.07.2015 на сумму 34121 руб., 

<

номер изъят> от 05.05.2015г. на сумму 15340 руб., 

<

номер изъят> от 27.02.2015г. на сумму 7599 руб., 

<

номер изъят> от 30.12.2014г. на сумму 32618 руб., 

<

номер изъят> от 26.12.2014г. на сумму 30047 руб., 

<

номер изъят> на сумму 19800 руб., 

<

номер изъят> от 11.09.2014г. на сумму 18342 руб., 

<

номер изъят> от 01.04.2014г. на сумму 31541 руб., произвела перечисление на банковскую карту «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО16, денежных средств на общую сумму 262525 руб., а всего на общую сумму 425783 руб., которые похитила, чем причинила ущерб Министерству образовании и науки Республики Дагестан в крупном размере.

Таким образом, ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения, в крупном размере, т.е. преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ.

Она же, в 2014 г., являясь бухгалтером муниципального казённого учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Администрации МР «Дербентский район», расположенного в 

<

адрес изъят>, осознавая общественную опасность и противоправный характер совершаемых действий, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения путём хищения денежных средств с использованием служебного положения, осуществляя служебные полномочия по ведению бухгалтерского учёта в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «СОШ с. Берикей», расположенного в с.Берикей Дербентского района, на основании «Договора на бухгалтерское обслуживание» от 10.01.2013г., осознавая противоправный характер своих действий, введя в заблуждение руководителя МКОУ «СОШ с.Берикей» ФИО12, незаконно получила индивидуальный логин, пароль и электронную цифровую подпись руководителя вышеуказанного образовательного учреждения, необходимые для входа в электронную систему удалённого финансового документооборота, позволяющую переводить перечисление денежных средств и начисление заработной платы, при помощи которых, с использованием служебного компьютера МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Администрации МР «Дербентский район» и сети «Интернет», в марте 2014г., с лицевого счета 

<

номер изъят> МКОУ «СОШ с.Берикей» с.Берикей Дербентского района Республики Дагестан, используя для перечисления и последующего хищения денежных средств, банковскую карту «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО16, которая находилась в неведении совершаемого ФИО1 преступления, с целью придания видимой правомерности умышленных преступных действий, направленных на завладение бюджетными денежными средствами, вносила в заявки на кассовые расходы образовательного учреждения в качестве основания для выплаты заработной платы заведомо ложные сведения, о якобы числящейся в штате МКОУ «СОШ с. Берикей» работнице ФИО16, и на основании платежного поручения 

<

номер изъят> от 11.03.2014г. на сумму 32541 руб., произвела перечисление на банковскую карту «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащую ФИО16, денежных средств на общую сумму 32541 руб., которые похитила, чем причинила ущерб Министерству образовании и науки Республики Дагестан на указанную сумму.

Таким образом, ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения, т.е. преступление, предусмотренное ч.3 ст.159 УК РФ.

Она же, в период с 2014г. по 2016г., являясь бухгалтером муниципального казённого учреждения «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Администрации МР «Дербентский район», расположенного в г.Дербенте РД, 

<

адрес изъят>, осознавая общественную опасность и противоправный характер совершаемых действий, из корыстных побуждений, с целью незаконного обогащения путём хищения денежных средств с использованием служебного положения, осуществляя служебные полномочия по ведению бухгалтерского учёта в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении «СОШ Митаги-Казмаляр», расположенного в с.Митаги-Казмаляр Дербентского района на основании «Договора на бухгалтерское обслуживание» от 10.01.2013 г., осознавая противоправный характер своих действий, введя в заблуждение руководителя «МКОУ «СОШ Митаги-Казмаляр» ФИО13, незаконно получила индивидуальный логин, пароль и электронную цифровую подпись руководителя вышеуказанного образовательного учреждения, необходимые для входа в электронную систему удалённого финансового документооборота (далее СУФД), позволяющую производить перечисление денежных средств и начисление заработной платы, при помощи которых, с использованием служебного компьютера МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» Администрации МР «Дербентский район» и сети «Интернет», в период с 2014-2016г., с лицевого счета 

<

номер изъят> МКОУ «СОШ Митаги-Казмаляр» с.Митаги-Казмаляяр Дербентского района Республики Дагестан, используя для перечисления и последующего хищения денежных средств, банковские карты «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащей ФИО1, с лицевым счетом 

<

номер изъят>, принадлежащей ФИО14, который находился в неведении совершаемого ФИО1 преступления, с целью придания видимой правомерности умышленных преступных действий, направленных на завладение бюджетными денежными средствами, с лицевого счета 

<

номер изъят> МКОУ «СОШ Митаги- Казмаляр» с. Митаги-Казмаляр Дербентского района Республики Дагестан, внесла в качестве основания для выплаты заработной платы в заявки на кассовые расходы образовательного учреждения заведомо ложные сведения, о якобы числящихся в штате МКОУ «СОШ Митаги-Казмаляр» работниках ФИО1 и ФИО14 и на основании платежных поручений 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 19340 руб.. 

<

номер изъят> от 31.12.2014г. на сумму 10960 руб., 

<

номер изъят> на сумму 22940 руб.; произвела перечисление на принадлежащую ей банковскую карту «Standard Masterсard» счет 

<

номер изъят> Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят>, денежных средств на общую сумму 53240 руб. На основании платежных поручений 

<

номер изъят> от 26.02.2014г. на сумму 24943 руб., 

<

номер изъят> от 05.02.2014г. на сумму 19973 руб., 

<

номер изъят> от 31.12.2014г. на сумму 10095 руб., 

<

номер изъят> от 11.07.2016г. на сумму 27257 руб., произвела перечисление на банковскую карту «Standard Masterсard» Дагестанского ОСБ 

<

номер изъят> с лицевым счетом 

<

номер изъят> принадлежащую ФИО14, денежных средств на общую сумму 82268 руб., а всего на общую сумму 135 508 руб., которые похитила, чем причинила ущерб Министерству образовании и науки Республики Дагестан на указанную сумму.

Таким образом, ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с использованием своего служебного положения, т.е. преступление, предусмотренное ч.3 ст.159 УК РФ.

Подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении указанных преступлений признала полностью, раскаялась в содеянном, согласилась с предъявленным обвинением, и заявила ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в порядке ст.314 УПК РФ.

Подсудимая ФИО1 в судебном заседании заявила, что ей понятно обвинение, согласна с обвинением и поддерживает свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, что ходатайство заявлено добровольно и после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель заявил, что не возражает против заявленного подсудимой ходатайства и согласен с постановлением приговора без проведения судебного разбирательства. 

Представитель потерпевшего по делу - ФИО2, надлежаще извещённая о дате и месте рассмотрения дела, на судебное заседание не явилась, обратилась с письменными заявлением о том, что ущерб по делу подсудимая частично возместила, а она не возражает против постановления приговора без проведения судебного разбирательства и настаивает на возмещении оставшейся суммы ущерба.

Суд, приходит к выводу, что предъявленное обвинение по ч.3 ст.159, ч.3 ст.159 и ч.3 ст.159 УК РФ, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу, а условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО1 по ч.3 ст.159, ч.3 ст.159 и ч.3 ст.159УК РФ. 

При назначении вида и размера наказания суд в соответствии со ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности каждого преступления, относящегося к категории тяжких преступлений, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи, данные о её личности.

ФИО1 ранее не судима, характеризуется только положительно.

По делу также установлено, что ущерб по делу ФИО1 частично- в сумме 50 350 руб. (пятьдесят тысяч триста пятьдесят руб.), возместила, в содеянном чистосердечно раскаялась, активно способствовала раскрытию преступления, 

<

данные изъяты>, что смягчает её наказание.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО1 в соответствии со ст.63 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом обстоятельств дела, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, данных о личности ФИО1, отсутствия отягчающих её наказание обстоятельств, суд считает возможным её исправление путём назначения ей наказания в виде штрафа, предусмотренного санкцией ч.3 ст.159 УК РФ.

Оснований для назначения ФИО1 с применением ст.47 УК РФ дополнительного наказания в виде лишения права занимать определённые должности или заниматься определённой деятельностью, не предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, суд не усматривает с учётом положительных данных о личности виновной.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств суд руководствуется положениями статьи 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.304, 307-310, 314, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.3 ст.159 и ч.3 ст.159 УК РФ, на основании которых назначить ей наказание:

по ч.3 ст.159 УК РФ- в виде штрафа в размере 100 (сто) тысяч рублей;

по ч.3 ст.159 УК РФ- в виде штрафа в размере 100 (сто) тысяч рублей.

по ч.3 ст.159 УК РФ- в виде штрафа в размере 100 (сто) тысяч рублей.

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности совершённых преступлений путём частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в размере 120 (сто двадцать) тысяч рублей.

Меру пресечения ФИО1 - подписку о невыезде и надлежащем поведении - оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск удовлетворить. Взыскать с осужденной ФИО1 причиненный ущерб в пользу Министерства образования и науки Республики Дагестан в размере 543482 руб. (пятьсот сорок три тысячи четыреста восемьдесят два руб.)

Вещественные доказательства:

- платежное поручение 

<

номер изъят> от 28.03.2014г. на сумму 27781руб., 

<

номер изъят> от 25.04.2014г. на сумму 28976руб., 

<

номер изъят> от 27.05.2014г. на сумму 28976 руб., 

<

номер изъят> от 06.06.2014г. на сумму 32046 руб., 

<

номер изъят> от 26.06.2014г. на сумму 29930руб., 

<

номер изъят> от 14.07.2014г. на сумму 30161руб., 

<

номер изъят> от 01.09.2014г. на сумму 29930руб., 

<

номер изъят> от 25.07.2014г. на сумму 26057 руб., 

<

номер изъят> от 24.09.2014г. на сумму 26700 руб., 

<

номер изъят> от 30.10.2014г. на сумму 29854руб., 

<

номер изъят> от 26.11.2014г. на сумму 29854руб., 

<

номер изъят> от 26.12.2014г. на сумму 24423руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 29850 руб., 

<

номер изъят> от 12.02.2015г. на сумму 26502руб., 

<

номер изъят> от 04.03.2015г. на сумму 27041руб., 

<

номер изъят> от 14.04.2015 на сумму 13328руб., 

<

номер изъят> от 30.04.2015г. на сумму 29960руб., 

<

номер изъят> от 07.05.2015г. на сумму 23401руб., 

<

номер изъят> от 01.06.2015г. на сумму 19854руб., 

<

номер изъят> от 01.06.2015г. на сумму 19854руб., 

<

номер изъят> от 01.06.2015г. на сумму 19854, 

<

номер изъят> от 09.06.2015г. на сумму 27451руб., 

<

номер изъят> от 22.09.2015г. на сумму 16355руб., 

<

номер изъят> от 01.09.2015г. на сумму 2857руб., 

<

номер изъят> от 08.07.2015г. на сумму 20823руб., 

<

номер изъят> от 19.06.2015г. на сумму 36987руб., 

<

номер изъят> от 17.11.2015г. на сумму 26750руб., 

<

номер изъят> от 20.10.2015г. на сумму 23655руб., 

<

номер изъят> от 25.09.2015г. на сумму 24480руб., 

<

номер изъят> от 30.12.2015г. на сумму 1301руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2015г. на сумму 11507, 

<

номер изъят> от 29.12.2015г. на сумму 22413, 

<

номер изъят> от 18.07.2016г. на сумму 24504руб., 

<

номер изъят> от 09.11.2016г. на сумму 14783руб., 

<

номер изъят> от 09.11.2016г. на сумму 21767руб., 

<

номер изъят> от 26.02.2014г. на сумму 24943руб., 

<

номер изъят> от 26.02.2014г. на сумму 24943 руб., 

<

номер изъят> от 05.02.2014г. на сумму 19973руб., 

<

номер изъят> от 31.12.2014г. на сумму 10095руб., 

<

номер изъят> от 11.072016г. на сумму 27257руб., 

<

номер изъят> от 07.04.2014г. на сумму 33651 руб., 

<

номер изъят> от 02.07.2014г. на сумму 21634руб., 

<

номер изъят> от 04.08.2014г. на сумму 29968руб., 

<

номер изъят> от 09.2014г. на сумму 26741руб., 

<

номер изъят> от 31.10.2014г. на сумму 257000руб., 

<

номер изъят> от 26.12.2014г. на сумму 26807руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 18903руб., 

<

номер изъят> от 30.04.2015г. на сумму 24710руб., 

<

номер изъят> от 14.05.2015г. на сумму 19140руб., 

<

номер изъят> от 15.07.2015г. на сумму 35080руб., 

<

номер изъят> от 15.07.2015г. на сумму 25650руб., 

<

номер изъят> от 25.09.2015г. на сумму 18750руб., 

<

номер изъят> от 21.10.2015г. на сумму 26980руб., 

<

номер изъят> от 21.10.2015г. на сумму 14601руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2015г. на сумму 5222руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2015г., 

<

номер изъят> от 17.06.2014г. на сумму 34041руб., 

<

номер изъят> от 29.04.2014г. на сумму 24948руб., 

<

номер изъят> от 30.05.2014г. на сумму 27520руб. 

<

номер изъят> от 16.06.2015г. на сумму 32482руб., 

<

номер изъят> от 03.02.2014г. на сумму 26357руб., 

<

номер изъят> от 26.02.2014г. на сумму 25412руб., 

<

номер изъят> от 28.03.2014г. на сумму 28356руб., 

<

номер изъят> от 25.04.2014г. на сумму 27740руб., 

<

номер изъят> от 28.05.2014г., 

<

номер изъят> от 06.06.2014г. на сумму 35848руб., 

<

номер изъят> от 26.06.2014г. на сумму 35571руб., 

<

номер изъят> от 04.08.2014г. на сумму 23480руб., 

<

номер изъят> от 27.08.2014г. на сумму 25480руб., 

<

номер изъят> от 30.10.2014г. на сумму 28900руб., 

<

номер изъят> от 26.11.2014г. на сумму 28900руб., 

<

номер изъят> от 26.12.2014г. на сумму 32547руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 27500руб., 

<

номер изъят> от 31.12.2014г. на сумму 16860руб., 

<

номер изъят> от 12.02.2015г. на сумму 22075руб., 

<

номер изъят> от 02.03.2015г. на сумму 28289руб., 

<

номер изъят> от 07.04.2015г. на сумму 27774руб., 

<

номер изъят> от 13.04.2015г. на сумму 12148руб., 

<

номер изъят> от 27.04.2015г. на сумму 13923руб., 

<

номер изъят> от 30.04.2015г. на сумму 26580руб., 

<

номер изъят> от 07.05.2015г. на сумму 25440руб., 

<

номер изъят> от 10.06.2015г. на сумму 26870руб., 

<

номер изъят> от 02.09.2015г. на сумму 25478руб., 

<

номер изъят> от 25.09.2015г. на сумму 25140руб., 

<

номер изъят> от 23.10.2015г. на сумму 14780руб., 

<

номер изъят> от 17.12.2015г. на сумму 21478руб., 

<

номер изъят> от 24.12.2015г. на сумму 4135руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2015г. на сумму 12810руб., 

<

номер изъят> от 10.11.2016г. на сумму 28901руб., 

<

номер изъят> от 15.04.2016г. на сумму 15085руб., 

<

номер изъят> от 28.06.2016г. на сумму 28357руб., 

<

номер изъят> от 20.10.2015г. на сумму 22047руб., 

<

номер изъят> от 06.11.2015г. на сумму 27560руб., 

<

номер изъят> от 17.11.2015г. на сумму 24651руб., 

<

номер изъят> от 08.07.2015г. на сумму 19860руб., 

<

номер изъят> от 19.06.2015г. на сумму 26544руб., 144785 от 22.09.2015г. на сумму 10204руб., 

<

номер изъят> от 26.02.2014г. на сумму 18563руб., 

<

номер изъят> от 11.03.2014г. на сумму 9541руб., 

<

номер изъят> от 31.03.2014г. на сумму 15600руб., 

<

номер изъят> от 25.04.2014г. на сумму 25602руб., 

<

номер изъят> от 27.05.2014г. на сумму 18923руб., 

<

номер изъят> от 10.06.2016г. на сумму 7087руб., 

<

номер изъят> от 18.07.2014г. на сумму 23075руб., 

<

номер изъят> от 31.01.2014г. на сумму 17384руб., 

<

номер изъят> на сумму 22940руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 19340руб., 

<

номер изъят> от 31.12.2014г. на сумму 10960руб., заявки на кассовый ордер 

<

номер изъят>/а от 30.04.2015 на сумму 16255, 

<

номер изъят>/а от 27.12.2015 на сумму 17932руб., 

<

номер изъят> от 01.04.2015г. на сумму 18900руб, 

<

номер изъят> от 13.04.2015г. на сумму 6 255руб., 

<

номер изъят> от 03.07.2015г. на сумму 15450руб., 

<

номер изъят> от 14.07.2015г. на сумму 22741руб., 

<

номер изъят> от 31.08.2015г. на сумму 18450руб., 

<

номер изъят> от 19.10.2015г. на сумму 19961руб., 

<

номер изъят> от 17.12.2015г. на сумму 12 381руб., 

<

номер изъят> от 24.09.2014г. на сумму 15676руб., 

<

номер изъят> от 03.12.2014г. на сумму 15186руб., 

<

номер изъят> от 26.11.2014г. на сумму 17676руб., 

<

номер изъят> от 25.12.2014г. на сумму 27 604руб., 

<

номер изъят> от 08.06.2015г. на сумму 18945руб., 

<

номер изъят> от 21.09.2015г. на сумму 18050руб., 

<

номер изъят> от 26.12.2015г. на сумму 12548руб., 

<

номер изъят> от 24.12.2015г. на сумму 10872руб., 

<

номер изъят> от 25.09.2015г. на сумму 23 410руб., 

<

номер изъят> от 09.06.2015г. на сумму 26870руб., 

<

номер изъят> от 31.12.2014г. на сумму 10960руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 19340руб., 

<

номер изъят> на сумму 22940руб., 

<

номер изъят> от 14.07.2015г. на сумму 25650руб., 

<

номер изъят> от 25.09.2015г. на сумму 18750руб., 

<

номер изъят> от 21.10.2015г. на сумму 26980руб., 

<

номер изъят> от 01.09.2014г. на сумму 26741руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 18903руб., 

<

номер изъят> от 08.07.2015г. на сумму 19860руб., 

<

номер изъят> от 21.09.2015г. на сумму 10204руб., 

<

номер изъят> от 26.11.2014г. на сумму 28900руб., 

<

номер изъят> от 29.09.2014г. на сумму 22360руб., 

<

номер изъят> от 13.04.2015г. на сумму 12148руб., 

<

номер изъят> от 24.04.2015г. на сумму 13923руб., 

<

номер изъят> от 29.12.2014г. на сумму 29850руб. 

<

номер изъят> от 29.12.2015г. на сумму 11507руб., 

<

номер изъят> от 14.04.2015г. на сумму 13328руб., 

<

номер изъят>/ааа от 25.11.2015г. на сумму 13430руб., 

<

номер изъят> от 06.11.2015г. на сумму 23047руб., 

<

номер изъят>/аа от 05.05.2015г. на сумму 15340руб., 

<

номер изъят> от 02.07.2015г. на сумму 34121руб., 

<

номер изъят> от 14.07.2015г. на сумму 36640руб., 

<

номер изъят> от 26.12.2014г. на сумму 30047руб., 

<

номер изъят>/а от 29.12.2014г. на сумму 32618руб., 

<

номер изъят> от 05.11.2014г. на сумму 19800руб., 

<

номер изъят> от 26.02.2015г. на сумму 7599руб., 

<

номер изъят> от 10.09.2014г. на сумму 18342руб, справку о состоянии вклада ФИО16, за период с января 2014г. по декабрь 2016 год в Дагестанском отделении 

<

номер изъят> Сбербанка РФ по РД, справку о состоянии вклада ФИО14, за период с января 2014г. по декабрь 2016 год в Дагестанском отделении 

<

номер изъят> Сбербанка РФ по РД, справку о состоянии вклада ФИО1, за период с января 2014г. по декабрь 2016 год в Дагестанском отделении 

<

номер изъят> Сбербанка РФ по РД, справку о состоянии вклада ФИО9, за период с января 2014 по декабрь 2016 год в Дагестанском отделении 

<

номер изъят> Сбербанка РФ по РД, справку о состоянии вклада ФИО8 за период с января 2014 по декабрь 2016 год в Дагестанском отделении 

<

номер изъят> Сбербанка РФ по РД,- хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Дагестан в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осуждённым, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, за исключением основания, предусмотренного п.1 ст.389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.Н.Алиев